АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля  2023 года № 18

с. Орехово

Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета сельского поселения за 1
квартал 2023 года»

В  целях  исполнения  статьи  262.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 1
квартал 2023 года.

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Сельские
новости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев

1

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения
от  28.04.2023 г. № 18

Объем поступлений доходов в бюджет Ореховского сельского поселения
за 1 квартал 2023 года

Наименование
показателя

Код
стр
оки

Код  дохода
по КД

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые

назначения

Доходы бюджета- всего 010 Х 11796336,00 2722469,40 9073866,60

Дотации  бюджетам
сельских  поселений  на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности  из
бюджета субъекта РФ

010 00020215001
100000150

1328000,00 431597,00 896403,00

Дотации  бюджетам
сельских  поселений  на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности  из
бюджетов
муниципальных районов

010 00020216001
100000150

900000,00 695000,00 205000,00

Субсидии  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление
дорожной  деятельности
в  отношении
автомобильных  дорог
общего  пользования,  а
также  капитального
ремонта  и  ремонта
дворовых  территорий
многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым
территориям
многоквартирных  домов
населенных пунктов

010 00020220216
100000150

1814266,00 0,00 1814266,00

Субсидии  бюджетам
сельских  поселений  на
обеспечение
комплексного  развития
сельских территорий

010 00020225576
100000150

226900,00 0,00 226900,00

Прочие  субсидии
бюджетам  сельских
поселений

010 00020229999
100000150

390800,00 0,00 390800,00

Субвенции  бюджетам
сельских  поселений  на
осуществление органами

010 00020230024
100000150

4300,00 0,00 4300,00

2

местного
самоуправления
поселений
государственных
полномочий  по
составлению  протоколов
об  административных
правонарушениях
Субвенции  на
осуществление
первичного  воинского
учета  на  территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

010 00020235118
100000150

121000,00 16917,68 104082,32

Прочие  безвозмездные
поступления  в  бюджеты
сельских поселений

010 00020705030
100000150

742830,00 0,00 742830,00

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  облагаемых  по
налоговой  ставке,
установленной пунктом 1
статьи  224  НК  РФ,  за
исключением  доходов,
полученных
физическими  лицами,
зарегистрированными  в
качестве
индивидуальных
предпринимателей,
частных  нотариусов  и
других  лиц,
занимающихся  частной
практикой

010 00010102010
010000110

1784100,00 433256,15 1350843,85

Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  полученных  от
осуществления
деятельности
физическими  лицами,
зарегистрированными  в
качестве
индивидуальных
предпринимателей,
нотариусов,
занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,
учредивших  адвокатские
кабинеты,  и  других  лиц,
занимающихся  частной
практикой в соответствии
со  статьей  227
Налогового  кодекса

010 00010102020
010000110

2060,00 0,00 2060,00

3

Российской Федерации
Налог  на  доходы
физических  лиц  с
доходов,  полученных
физическими лицами, не
являющимися
налоговыми резидентами
Российской Федерации

010 00010102030
010000110

1750,00 116,32 1633,68

Налог на доходы
физических лиц  в виде
фиксированных
авансовых платежей с
доходов, полученных
физическими лицами,
являющимися
иностранными
гражданами,
осуществляющими
трудовую деятельность
по найму  на основании
патента в соответствии
со статьей 227.1
Налогового кодекса
Российской Федерации

010 00010102040
010000110

2600,00 0,00 2600,00

Доходы  от  уплаты
акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащее
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений
в местные бюджеты

010 00010302230
010000110

1401830,00 409061,97 992768,03

Доходы  от  уплаты
акцизов  на  моторные
масла  для  дизельных  и
(или)  карбюраторных
(инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений
в местные бюджеты

010 00010302240
010000110

9740,00 1678,86 8061,14

Доходы  от  уплаты
акцизов  на
автомобильный  бензин,
подлежащие

010 00010302250
010000110

1732940,00 437395,38 1295544,62

4

распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений
в местные бюджеты
Доходы  от  уплаты
акцизов  на  прямогонный
бензин,  подлежащие
распределению  между
бюджетами  субъектов
Российской Федерации и
местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных
нормативов  отчислений
в местные бюджеты

010 00010302260
010000110

-184880,00 -52419,17 -132460,83

Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта
налогообложения
доходы

010 00010501011
010000110

226400,00 20074,55 206325,45

Налог,  взимаемый  с
налогоплательщиков,
выбравших  в  качестве
объекта
налогообложения
доходы, уменьшенные на
величину расходов

010 00010501021
010000110

72900,00 68394,37 4505,63

Единый
сельскохозяйственный
налог

010 00010503010
010000110

1000,00 0,00 1000,00

Налог  на  имущество
физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к
объектам
налогообложения,
расположенным  в
границах поселений

010 00010601030
100000110

299000,00 106260,67 192739,33

Земельный  налог  с
организаций,
обладающих  земельным
участком,
расположенным  в
границах  сельских
поселений

010 00010606033
100000110

322000,00 161190,00 160810,00

Земельный  налог  с
физических  лиц,
обладающих  земельным

010 00010606043
100000110

369800,00 -6054,38 375854,38

5

участком,
расположенным  в
границах  сельских
поселений
Доходы,  получаемые  в
виде  арендной  платы,  а
также  средства  от
продажи  права  на
заключение  договоров
аренды  за  земли,
находящиеся  в
собственности  сельских
поселений  (за
исключением  земельных
участков  муниципальных
бюджетных  и
автономных учреждений)

010 00011105025
100000120

165000,00 0,00 165000,00

Прочие  поступления  от
использования
имущества,
находящегося  в
собственности
поселений  (за
исключением  имущества
муниципальных
бюджетных  и
автономных учреждений,
а  также  имущества
муниципальных
унитарных  предприятий,
в том числе казенных)

010 00011109045
100000120

30000,00 0,00 30000,00

Доходы,  поступающие  в
порядке  возмещения
расходов,  понесенных  в
связи  с  эксплуатацией
имущества  сельских
поселений

010 00011302065
100000130

25000,00 0,00 25000,00

Административные
штрафы,  установленные
законами  субъектов
Российской  Федерации
об  административных
правонарушениях,  за
нарушение
муниципальных
правовых актов

010 00011602020
020000140

7000,00 0,00 7000,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения

6

от  28.04.2023 г. № 18

Распределение расходов бюджета сельского поселения за 1 квартал 2023 года
Наименование
показателя

Код
стр
оки

Код расхода по ППП,
ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР

Утвержденн
ые

бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненн
ые

назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы
бюджета -
всего 200 X 13011307,00 2550717,12 10460589,88
в том числе:
Фонд оплаты
труда
государственн
ых
(муниципальн
ых) органов 200 00001020600000110121 685000,00 170943,70 514056,30
Взносы по
обязательном
у социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания и
иные выплаты
работникам
государственн
ых
(муниципальн
ых) органов 200 00001020600000110129 207000,00 51011,32 155988,68
Фонд оплаты
труда
государственн
ых
(муниципальн
ых) органов 200 00001040100000111121 2326000,00 524625,79 1801374,21
Иные выплаты
персоналу
государственн
ых
(муниципальн
ых) органов,
за
исключением
фонда оплаты
труда 200 00001040100000111122 103900,00 0,00 103900,00
Взносы по
обязательном
у социальному
страхованию
на выплаты

200 00001040100000111129 723000,00 155947,59 567052,41

7

денежного
содержания и
иные выплаты
работникам
государственн
ых
(муниципальн
ых) органов
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00001040100000191244 5340,00 5130,89 209,11
Закупка
энергетически
х ресурсов 200 00001040100000191247 10000,00 9602,30 397,70
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00001040100072090244 4300,00 0,00 4300,00
Резервные
средства 200 00001110400000000870 5000,00 0,00 5000,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00001130920020010244 241500,00 111436,52 130063,48
Закупка
энергетически
х ресурсов 200 00001130920020010247 45000,00 14925,08 30074,92
Уплата прочих
налогов,
сборов 200 00001130920020010852 5000,00 0,00 5000,00
Уплата иных
платежей 200 00001130920020010853 4000,00 3650,00 350,00
Иные
межбюджетны
е трансферты 200 00001130950070010540 85902,00 0,00 85902,00
Иные
межбюджетны
е трансферты 200 00001130950070020540 6000,00 0,00 6000,00
Иные
межбюджетны
е трансферты 200 00001130950070040540 6000,00 0,00 6000,00
Иные
межбюджетны
е трансферты 200 00001130950070050540 6000,00 0,00 6000,00
Иные
межбюджетны
е трансферты 200 00001130950070060540 6000,00 0,00 6000,00
Фонд оплаты
труда
государственн
ых

200 00002030300051180121 84459,00 12993,60 71465,40

8

(муниципальн
ых) органов
Взносы по
обязательном
у социальному
страхованию
на выплаты
денежного
содержания и
иные выплаты
работникам
государственн
ых
(муниципальн
ых) органов 200 00002030300051180129 25507,00 3924,08 21582,92
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00002030300051180244 11034,00 0,00 11034,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00003100940000000244 30000,00 0,00 30000,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 000040534000S2250244 155500,00 0,00 155500,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00004093150020090244 2072712,00 589219,10 1483492,90
Закупка
энергетически
х ресурсов 200 00004093150020090247 450000,00 134796,15 315203,85
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 000040931500S2140244 2628532,00 0,00 2628532,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 000040931500S2640244 524211,00 0,00 524211,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00005010500000000244 35000,00 9208,04 25791,96
Закупка
энергетически
х ресурсов 200 00005020500000000247 70000,00 17227,01 52772,99
Прочая
закупка
товаров,

200 00005033620020070244 64000,00 17518,68 46481,32

9

работ и услуг
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 000050336200L576Т244 418900,00 0,00 418900,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 000050336200S1300244 400010,00 0,00 400010,00
Иные
межбюджетны
е трансферты 200 00008010950070030540 5000,00 0,00 5000,00
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00008014400000591244 1194000,00 587115,16 606884,84
Закупка
энергетически
х ресурсов 200 00008014400000591247 212000,00 95725,20 116274,80
Прочая
закупка
товаров,
работ и услуг 200 00008014420000591244 40500,00 175,00 40325,00
Закупка
энергетически
х ресурсов 200 00008014420000591247 15000,00 3812,85 11187,15
Иные пенсии,
социальные
доплаты к
пенсиям 200 00010014910080010312 100000,00 31729,06 68270,94
Результат
исполнения
бюджета
(дефицит/про-
фицит) 450 X -1214971,00 171752,28 X

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ореховского сельского поселения
от  28.04.2023 г. № 18

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
за 1 квартал 2023 года

Наименовани
е показателя

Код
стр
оки

Код  источника
финансирования  по
КИВФ, КИВнФ

Утвержденны
е
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполнен
ные
назначения

Источники
финансирова-
ния дефицита
бюджетов  –
всего

500 Х 1214971,00 -171752,28 1386723,28

10

В том числе:
Источники
внутреннего
финансирова
ния бюджета

520 Х 313412,00 0,00 313412,00

Из них:
Получение
кредитов  от
кредитных
организаций
бюджетами
сельских
поселений  в
валюте РФ

520 00001020000100000710 313412,00 0,00 313412,00

Изменение
остатков
средств  (стр.
710  +  стр.
720)

700 00001000000000000000 901559,00 -171752,28 1073311,28

Увеличение
остатков
средств
бюджетов

710 00001050000000000500 -12109748,00 -2911358,79 Х

Увеличение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
поселений

710 00001050201100000510 -12109748,00 -2911358,79 Х

Уменьшение
остатков
средств
бюджетов

720 00001050000000000600 13011307,00 2739606,51 Х

Уменьшение
прочих
остатков
денежных
средств
бюджетов
поселений

720 00001050201100000610 13011307,00 2739606,51 Х

11